[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2014                       № 1339

г. Нижние Серги

О должностных лицах администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»
 В связи с вступлением в силу Закона Свердловской области от 30.06.2014 N 58-ОЗ "О внесении изменений в Закон Свердловской области "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области" и статью 1 Закона Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные законом Свердловской области" и Закона Свердловской области от 14.07.2014 N 67-ОЗ "О внесении изменений в Закон Свердловской области "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области", руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, в целях определения должностных лиц  администрации  Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области", Законами Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области", от 27.12.2010 N 116-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные Законом Свердловской области", руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обязанности по составлению протоколов об административных правонарушениях возложить на следующих должностных лиц  администрации  Нижнесергинского муниципального района в пределах своей компетенции:

1) об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 4-2 "Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

 -заместителей  главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

-председателя комитета архитектуры и градостроительства администрации Нижнесергинского муниципального района;

-председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района;

-заведующего отделом экономического развития администрации Нижнесергинского муниципального района;

-главных (ведущих) специалистов комитета архитектуры и градостроительства  администрации Нижнесергинского муниципального района;

- ведущих  специалистов комитета по управлению муниципальным имуществом   администрации Нижнесергинского муниципального района.

2) об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 6 "Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности", пунктом 3 статьи 6 (в части административных правонарушений, связанных с использованием находящегося в муниципальной собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с использованием не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, перепланировкой) объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности) Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

-заместителей  главы администрации Нижнесергинского муниципального  района;

-председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района.

 3) об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 4 статьи 24-1 "Нарушение правил организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным и железнодорожным транспортом" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

 -заместителей  главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

 -заведующего отделом экономического развития администрации Нижнесергинского муниципального района .

4) об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 33 "Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления", статьей 34 "Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

-главу администрации Нижнесергинского муниципального района;

-заместителей  главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

-управляющего делами  администрации Нижнесергинского муниципального района.

 5) об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 34-1 "Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о муниципальном контроле" Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

-главу администрации Нижнесергинского муниципального района;

-заместителей  главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

-заведующего отделом по развитию и содержанию муниципальной инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района.

 6) об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 35 "Использование символов Свердловской области или официальных символов муниципального образования в нарушение установленного порядка" (в части административных правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования) Закона Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":

  -главу администрации Нижнесергинского муниципального района;

 -заместителей  главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

-управляющего  делами администрации Нижнесергинского муниципального района.

2.  Должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего  постановления, в срок до 20.01.2015 года подготовить и утвердить в установленном порядке необходимые изменения и дополнения в должностные инструкции и представить их  управляющему делами администрации  Нижнесергинского муниципального района Л.В. Руденко.

3. Признать утратившим силу постановление администрации  Нижнесергинского муниципального района  от 10.11.2011 № 988 "О Перечне  должностных лиц администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях  в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области".

4. Опубликовать данное  постановление в Нижнесергинской районной газете "Новое время" и обнародовать данное постановление путем размещения полного текста  через сеть Интернет на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   Нижнесергинского муниципального   района   А.Н. Екенина.

	    Глава  администрации

    Нижнесергинского  муниципального района

	В.А. Сычев